ACA, C, reg. 2065, fol. 140r-v.
 Aquesta carta havia estat redactada prèviament al fol. 139r d’aquest mateix 

registre, però no havia estat expedida.

In civitate Barchinone, apposita fuerunt decretum et sigillum 
domini infantis in duobus publicis actis et clausis per Petrum de 
Collibus, notarium publicum Barchinone auctoritate regia, XXIIIIª 
die marcii, anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXVIº, per quem 
Berengarius de Relato, ut procurator generalis domini infantis, castri 
et honoris de Cervilione, laudavit et approbavit <permutacionem>a 
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inter priorem et conventum monasterii Sancti Pauli de Campo Bar-
chinone et Franciscum de Casclarino, quondam, de quadam vinea, 
cum terra qua fundatur, dicti Francisci de Casclarino, sita in parro-
chia Sancti Vincencii de Ortis, dicti honoris de Cervilione, in loco 
dicto Mas d’en Pau, et fuit, antiquitus, de pertinenciis dicti mansi 
et est alodium de illis alodiis in quibus dominus infans, ut domin-
us dicti castri, firmat et, racione firme, recepit decimum denarium 
pro lou. Etiam, de quadam parte orti ipsius Francisci que tenetur 
sub dominio dicti domini infantis, ad censum trium solidorum et 
firmat pro eo dominus de Cervilione in instrumentis alienacionum 
et recipit tercium pro laudimio seu foriscapio, sub retencione tamen 
quod quotiescumque contigit priore in dicto monasterio poni per 
cessum vel decessum aut permutacionem seu alias detur domino 
infanti et suis per dictum priorem, infra XXXª dies, centum decem 
solidos barchinonenses. Et unum dictorum instrumentorum remansit 
penes dominum infantem seu eius expensorem, aliud vero penes 
dictum priorem. Cuiusquidem decreti series talis est:

Signum infantis Martini, illustrissimi domini Petri, regis Ara-
gonum filii et Dei gracia comitis de Exerica et de Luna ac domini 
civitatis Sugurbii. Qui recepto prius laudimio precii ven-//[fol. 140v]
dicionis, de quo supra fit mencio, laudacionem, approbacionem et 
permutacionem predictam et omnia et singula in presenti instrumento 
contenta, tamquam dominus castri et honoris de Cervilione confirma-
mus, laudamus et approbamus, racione dominii nostri, salvo semper 
in omnibus censu ac omni alio iure nobis competenti et competituro 
in predictis qui supra laudamus, approbamus et confirmamus, ut 
est dictum, et eis, nostram auctoritatem, impendimus et decretum 
pariter et assensum, quam firmam hic apponi fecimus in civitate 
Barchinone, manu dilecti prothonotarii nostri Jacobi de Castilione, 
XXIª die octobris, anno a Nativitate Domini Mº CCCº LXXº VIº, in 
quorum omnium testimonium, sigillum nostrum appendicium huic 
instrumento duximus apponendum. Infans Martinus.

Dominus infans mandavit mihi Jacobo de Castilione, decretum 
et sigillum impendenti apponi.

Probata.
(Al marge superior, encapçalant el document, en lletra posterior) 

Inter priorem et conventum monasterii Sancti Pauli de Campo 
Barchinone et Franciscum de Castlarino.

a. Paraula suplida, per oblit de l’escrivà.  b. Seguex filius, ratllat.
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71

1380, juliol, 19
Sentència definitiva del rei Pere el Cerimoniós a les apel·lacions con-

tra les sentències dictades per Bernat Miquel, llicenciat en lleis, 
primer, i per Mateu Desquer, llicenciat en decrets, després, en el 
litigi entre fra Bernat Puig, prior del monestir benedictí de Sant 
Genís de Rocafort (Martorell, Baix Llobregat) i el seu procurador 
fra Francesc Magre, d’una banda, i fra Guillem Oller, prepòsit 
del monestir de Sant Pau, de l’altra. El rei considerà que la 
sentència que havia condemnat el prior Bernat Puig a pagar a 
fra Guillem Oller, monjo i prepòsit de Sant Pau de Barcelona, la 
quantitat de 15 lliures i 17 sous i a fer cancel·lar l’embargament 
que havia fet fer d’una bóta plena de vi a la vila de Sant Vicenç 
dels Horts era justa; per consegüent, el prior de Sant Genís va 
haver de pagar al prepòsit de Sant Pau les despeses fetes, les 
quals foren estimades per Bernat Miquel i Andreu Contijoc en 
11 lliures, 7 sous i 6 diners barcelonesos. La sentència reial 
fou presentada per Ramon Cervera, doctor en decrets, conseller, 
promotor i regent de la Cancelleria Reial, llegida i publicada per 
Pere Tomàs, notari i escrivà reial.

 ACA, C, reg. 1452, fols. 166v-167r.
 Ed. J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant Pau del 

Camp de Barcelona (1332-1394)”, Acta/Mediaevalia, 19 (1998), pp. 30-32.

In Christi Domine. Noverint universi quod nos Petrus, et ce-
tera.

Quoniam tam de causa appellacionis ad nos emisse per fratrem 
Bernardum de Podio, priorem monasterii Sancti Genesii de Ripeforti 
a quadam sentencia contra eum lata per fidelem consiliarium et 
auditorem curie nostre Bernardum Michaelis, in legibus licenciatum, 
in quadam causa que coram eo vertebatur inter dictum priorem, 
ex parte una, et fratrem Guillermum Ollarii, prepositum monasterii 
Sancti Pauli de Campo Barchinone, ex altera, racione inferius latius 
descripta, quam de principali processu coram Matheo de Querio, 
in decretis licenciato, inter dictas partes actitato de nostro consilio 
per fidelem consiliarium et auditorem curie nostre Andream de 
Contijoch, in hiis per nos deputatum, relacio facta extitit, idcirco, 
dicto negocio examinato ac diligenter discusso per doctores et alios 
in iure peritos, dicto preposito presentis, dicto viro priore et eius 
procuratore fratre Francisco Magre contumaciter absente, nos, qui in 
decidendis litibus subditorum nostrorum libenter nostras dirigimus 

196 JOSEFINA MUTGÉ I VIVES

acciones, presenti die, dictis partibus // [fol. 167r] ad audiendum 
nostram sentenciam assignata, habito prius, super predictis, maturo 
et digesto consilio seu plenaria deliberacione, nostram in scriptis 
tulimus sentenciam in hunc modum:

Nos Petrus, Dei gracia, rex Aragonum, et cetera.
Visa supplicacione coram nobis oblata per fratrem Franciscum 

Magre, procuratorem fratris Bernardi de Podio, prioris monasterii 
Sancti Genesii de Rochafort, ordinis Sancti Benedicti, et contentis 
in ea. Visa inquam appellacione per eiusdem emissa a quadam sen-
tencia lata per Bernardum Michaelis, licenciatum in legibus, audito-
rem curie nostre, iudicem appellacionis per eumdem, ut asserebat, 
emisse a quadam sentencia contra dictum suum principalem lata 
per Matheum de Querio, licenciatum in decretis, in qua idem prior 
ad solvendum fratri Guillermo Oller, monacho et preposito Sancti 
Pauli Barchinone XVª libras; XVIIº solidos et ad faciendum cancellari 
quamdam emparam quam fieri fecit in quadam bota plena vino que 
est in villa Sancti Vincencii de Ortis, extitit condempnatus. Visis, ex 
post, processibus factis tam in principali causa coram dicto Matheo 
de Querio, quam secundario, coram dicto Bernardo Michaelis et 
sentenciis per eosdem latis. Visis, postremo, et auditis racionibus que 
dicte partes dicere, proponere et allegare voluerunta in hac secunda 
causa appellacionis, facta inquam omnium predictorum relacione 
plenaria in nostro consilio per fidelem consiliarium et auditorem 
curie nostre Andream de Contijoch die presenti ad nostram ferendam 
et audiendam sentenciam assignata, Sacrosanctis Evangeliis coram 
nobis positis, pronunciamus et declaramus sentenciam latam per 
dictum Matheum de Querio in rem iudicatam transivisse dictumque 
Bernardum Michaelis bene pronunciasse et eumdem fratrem Fran-
ciscum Magre male et perperam ab eius sentencia appellasse. Et 
quia victus victori est in expensis condempnandus. Idcirco, dictum 
fratrem Franciscum Magre et fratrem // [fol. 167v] Bernardum de 
Podio, principalem suum absentis, in expensis factis legitime hac 
occasione condempnamus, quarum taxacionem nobis imposterum 
reservamus. 

Lata fuit hec sentencia in consilio per dictum dominum regem 
seu in eius personam per honorabilem Raymundum Cervarie, de-
cretorum doctorem eius cancellariam regentem et de eius mandato 
lecta et publicata per me, Petrum Thome, notarium et scriptorem 
regium, die iovis, XIXª iulii, anno a Nativitate Domini Mº CCCº 
LXXXº, regnique dicti domini regis XLVº, presentibus dicto preposito 
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et etiam pro testibus, venerabili Jacobo Agustini, auditore, Petro de 
Cijarii, Berengario Vives, Johanne de Plano, legum doctoribus, Petro 
Ça Plana, Petro Ça Coma et Francisco Pellicerii, scriptoribus dicti 
domini regis et pluribus aliis in multitudine copiosa.

Et postmodum, die martis, VII augusti, anno predicto, Ber-
nardus Michaelis et Andreas de Contijoch, auditores predicti, ex 
potestate eis atributa per dictum dominum regem, expensas per 
dictum prepositum in prosecucione dicti negocii factas et per ipsum, 
medio iuramento auditas ad undecim libras et septem solidos et sex 
denarios barchinonenses taxarunt, presentibus testibus Bernardo de 
Ulzinellis, de thesauraria domini regis, Vengucio Calvell et Bernardo 
de Corde, comorantibus Barchinone [... ...].b

Signum Petri, Dei gracia regis Aragonum, et cetera, qui hanc 
sentenciam tulimus seu in nostri personam ferri iussimus per dic-
tum Raimundum Cervera, nostram cancellariam regentem, eique 
sigillum nostrum impendenti apponi iussimus in testimonium pre-
missorum.

Petrus Thome, mandato regio facto per Raimundum Cervera, 
in decretis doctorem, consiliarium et promotorem ac regentem 
cancellariam et ex eius sentencia inde lata.

(En lletra posterior, encapçalant el document) Prepositi mo-
nasterii Sancti Pauli de Campo Barchinone.

a. Segueix ac, ratllat.  b. Dues paraules il·legibles.

72

1380, agost, 7. Vic. 
Atenent la súplica del prior de Sant Pau del Camp, l’infant Joan 

ordena als porters reials, tant als seus com als del seu pare, 
[Pere el Cerimoniós] que, quan el prior els ho demani, embar-
guin els béns dels homes del priorat fins a atènyer la suma 
de 40 florins d’or d’Aragó, perquè malgrat que el prior s’havia 
compromès a pagar amb aquesta quantitat pels homes del 
seu priorat, a fi d’ajudar a sufragar les despeses ocasionades 
amb motiu del casament de l’infant, molts d’aquest homes es 
negaven a contribuir-hi.

 ACA, C, reg. 1726, fol. 31r.
 Ed. J. MUTGÉ, “Documents de cancelleria reial sobre el monestir de Sant Pau del 

Camp de Barcelona (1332-1394)”, Acta/Mediaevalia, 19 (1998), pp. 29-30.
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Infans Johannes, et cetera, fidelibus quibuscumque dicti domini 
regis atque nostris ianitoribus quibus hec littera nostra presenta-
bitur, salutem et graciam.

Pro parte religiosi et dilecti nostri prioris domus de Sent Pol, 
civitatis Barchinone, fuit nobis humiliter supplicatum quod, licet 
idem prior in adiutorium expensarum nostri matrimonii generose 
solvere promiserit per homines in sui prioratu degentes quadragin-
ta florenos auri de Aragonia, ipsi tamen homines, quamvis plures 
requisiti fuerint per ipsum priorem quantitatem eandem solvere 
contradicunt, quamquidem florenarum summa idem prior pro ho-
minibus ipsis nostro expensori solvere obligavit, quare, supplicato 
nobis per dictum priorem sibi, super hiis, de congruo iusticie re-
medio provideri, vobis et vestrum singulis dicimus et mandamus 
quatenus, quocumque per priorem desuper nominatum requisiti 
fueritis, execucionem in bonis hominum suorum iamdictorum usque 
ad dictam quantitatem quadraginta florenorum, necnon expensarum 
propterea factarum et fiendarum rigidam faciatis, cum non sit 
consonum racioni quod quis debito seu solucione alterius debeat 
pregravari de quaquidem florenorum quantitate cum per vos seu 
alium ex vobis recepta fuerit, predicto priori volumus responderi 
recuperando tamen ab eo apocham de soluto.